
SDIS de l'Allier 
5. rue de I'Arsenal -- CS 10002 03401 YZEURE Cedex 





5JMMAIRE 

L'ensemble des documents dont il est fait référence peuvent être consultés dans leur intégralité au : 

SOIS de l'Allier 
Secrétariat de direction 

5, Rue de l'Arsenal 
03 401 YZEURE 

Le recueil des actes administratifs du SOIS de l'Allier est consultable sur le site internet du SOIS : 
www.sdis03.fr 





Recueil des actes administratifs Juillet 2022 

r 1 - LES ACTES REGLEMENTAIRES 

LE ATES DE M. LE PREFET ET MME LA FREFETE DE L'ALLIER 

- Arrêté n°226/2022 du 04 février 2022 portant modification de la liste nominative des personnels formés à la 
prévention contre les risques d'incendie et de panique pour l'année 2022 

- Arrêté n°227/2022 du 04 février 2022 portant modification de la liste nominative des scaphandriers autonomes 
légers et des sauveteurs aquatiques pour l'année 2022 

- Arrêté n°228/2022 du 04 février 2022 portant modification de la liste nominative du groupe de recherche et 
d'intervention en milieu périleux pour l'année 2022 

- Arrêté n°229/2022 du 04 février 2022 portant modification de la liste nominative des personnels du SOIS aptes à 
intervenir dans le domaine de la spécialité 11 risques radiologiques pour l'année 2022 

- Arrêté n°230/2022 du 04 février 2022 portant modification de la liste nominative des personnels du SOIS aptes à 
intervenir dans le domaine de la spécialité 11 risques chimiques et biologiques » pour l'année 2022 

- Arrêté n°892/2022 du 25 avril 2022 portant délégation de signature à M. Philippe SANSA directeur départemental 
des services d'incendie et de secours de l'Allier 

LES ATE INJOINTS PREFET-PREFETE/ FRESIDENT DU ADI 

Néant 

LES ATE DE M. LE PRÉIDENT DU ADI5 

- Arrêté SOIS n 17/2022 du 06 janvier 2022 modifiant le règlement intérieur du SOIS de l'Allier 
- Arrêté SOIS n ° 682/2022 du 30 mars 2022 portant déport de Monsieur Claude RIBOULET 
- Arrêté SOIS n ° 691 /2022 du 08 avril 2022 portant délégation de signature 





Recueil des actes admini stratifs Juillet 2022 

II - DIFSITIF 
DES DÉLIBÉRATIONS DU BUREAU DU ADIS 

- Décisions du bureau du CASD/5 du 08 février 2022 

- Décisions du bureau du CASDIS du 08 juin 2022 

111 - DISPOSITIF" 
DES DÉLIBÉRATIONS Du ADIS 

- Décisions du ASDIS du 17 mars 2022 

- Décisions du ASDIS du 30 juin 2022 

IV - MOUVEMENT DE PERSONNELS 
DEPUIS LE 1 ER JANVIER 222 

gr 

V - LISTE DES MARCHES CONCLUS 
FAR LE 5DIES PUR L'ANNÉE 2D021-2022 





Recueil des actes acbinistratifs Juillet 2022 

1 - LES ACTES 
REGLEMENTAIRES 





Recueil des actes administratifs Juillet 2022 

LES ACTES 
DE M. LE PRÉFET ET DE MME LA FREFETE 

DE L'ALLIER 





I 
PRÉFET 
DE L'ALLIER 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 

Liberté 
Égalité 
Fraternité 

N° {26 12022 
ARRETE 

Portant modification 
de la liste nominative des personnels 

formés à la prévention contre les risques 
d'incendie et de panique 

pour l'année 2022 

LE PRÉFET DE L'ALLIER, 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Chevalier de l'Ordre National du Mérite 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

Vu la loi n°96-369 du 3 mai 1996 relative aux Services d'incendie et de Secours ; 

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 relative à la modernisation de la Sécurité Civile; 

Vu le décret n°97-1225 du 26 décembre 1997 relatif à l'organisation des Services d'incendie et de 
Secours; 

Vu l'arrêté du 25 janvier 2006 fixant le guide national de référence relatif à la prévention contre les 
risques d'incendie et de panique ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°2791 bis/2020 du 28 octobre 2020 portant approbation du Schéma 
Départemental d'Analyse et de Couverture des Risques (SDACR) ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°57-2013 du 15 janvier 2013 portant approbation du Règlement Opérationnel 
et notamment les chapitres 7- VII.2 relatif à la prévention contre les risques d'incendie et de panique 
et 7- VII.4.3 sur le retour d'expérience; 

Vu la circulaire interministérielle n° NOR: IOCE1108242C du 23 mars 2011 relative à la réalisation 
des missions de recherche des causes et circonstances d'incendie (RCCI) par les services 
d'incendie et de secours; 

Considérant que les agents inscrits sur la liste ci-dessous ont participé aux formations de maintien 
des acquis; 

Considérant l'avis du Capitaine Michaël POIRIER, chef du service prévention du Service 
Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours de 
l'Allier; 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 
5 rue de l'Arsenal 
CS 10 002 - 03401 YZEURE Cedex 
Tél. 04 70 35 80 00 - secretariat.scds@sdis03.fr 





ARRETE 

Article_1% : la liste nominative des personnels formés à la prévention contre les risques d'incendie 
et de panique (PRV 2) du Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier est établie ainsi 
qu'il suit, à compter du 1° janvier 2022 : 

Direction départementale 

✓ Lieutenant-colonel Julien CHARBONNIER, chef du groupement des services opérationnels, 

✓ Capitaine Michaël POIRIER, chef du service prévention, 

✓ Capitaine Philippe JEANNIN, chef du service prévision, investigateur RCCI, 

✓ Lieutenant hors-classe Nicolas BASSET, préventionniste, 

Lieutenant 1 classe Maxime FERRIERES, adjoint au chef du service prévention, 

Groupement SUD - CSP Vichy 

Groupement OUEST - CSP Montluçon 

Lieutenant 1° classe Rudy DUMARTIN, préventionniste, 

Groupement NORD - CSP Moulins 

Lieutenant 1% classe Sylvain LEGER, préventionniste, investigateur RCCI 

Article 2 : le présent arrêté est valable jusqu'au 31 décembre 2022 sous réserve des révisions 
trimestrielles. Il s'applique conformément aux dispositions du règlement intérieur du Service 
Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier, article 11.2.6-4, et sera adressé au Chef d'Etat 
Major Interministériel de la Zone de Défense et de Sécurité Sud-Est. 

Article 3 : Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours, est chargé 
de l'application du présent arrêté qui fera l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture de l'Allier. 

Yzeure, le 0 4 FE. 2022 

Le Préfet de l'Allier, 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 
5 rue de l'Arsenal 
CS 10 002 - 03401 YZEURE Cedex 
Tél. 04 70 35 80 00 -- secretariat.scds@sdis03.fr 

Jean- rancis TREFFEL 





• PRÉFET 
DE L'ALLIER 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 

Ne 2?fo22 
ARRETE 

Portant modification de la liste nominative 
des Scaphandriers Autonomes Légers 

et des Sauveteurs Aquatiques 
pour l'année 2022 

LE PREFET DE L'ALLIER, 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Chevalier de l'Ordre National du Mérite 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu la loi n"96-369 du 3 mai 1996 relative aux services d'incendie et de secours ; 

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile ; 

Vu l'arrêté du 23 novembre 1999 fixant le guide national de référence relatif aux secours 
subaquatiques ; 

Vu l'arrêté du 7 novembre 2002 fixant le guide national de référence relatif au sauvetage aquatique ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°2791 bis/2020 du 28 octobre 2020 portant approbation du Schéma 
Départemental d'Analyse et de Couverture des Risques (SDACR) ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°57-2013 du 15 janvier 2013 portant approbation du Règlement Opérationnel 
et notamment les chapitres 5-V.4. 7 sur les équipes spécialisées ; 

Considérant que les agents tenant l'emploi de scaphandrier autonome léger ont d'une part, participé 
aux formations de maintien des acquis et aux épreuves du contrôle technique du 1° groupe et qu'ils 
ont d'autre part, bénéficié d'un avis favorable à l'issue du contrôle médical obligatoire ; 

Considérant que les agents tenant l'emploi de sauveteur aquatique ont d'une part, participé aux 
formations de maintien des acquis et aux tests annuels SAV et qu'ils ont d'autre part, bénéficié d'un 
avis favorable à l'issue du contrôle médical obligatoire ; 

Considérant l'avis de I'Adjudant Stéphane BOULESTEIX, conseiller technique départemental 
« Secours Nautiques » ; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours de 
l'Allier; 

ARRETE 





Article_1% : la liste nominative des scaphandriers autonomes légers et des sauveteurs aquatiques 
du Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier est modifiée ainsi qu'il suit, à compter 
du 1° Janvier 2022 : 

Affectation Prénom - NOM Unité de Valeur détenue Emploi tenu Qualifications 
Ludovic COINTREL- SAL2/SAV1/COD4/SNL 1 Chef d'Unité SAL/Sauveteur 

60m/Plongée Surface RUAUX Aquatique 
Conducteur Embarcation Non Libre 

Cédric FEY SAL 1/SAV1/COD4/SNL 1 Scaphandrier Autonome 
30m/Plongée Surface Léger/Sauveteur Aquatique 

Conducteur Embarcation Non Libre 

Direction Geoffrey PAUPERT SAL 1/SAV1/COD4/SNL 1 Scaphandrier Autonome 
30m/Plongée Surface (CODIS,CFIS) Léger/Sauveteur Aquatique 

Conducteur Embarcation Non Libre 
Pierre BLONDEAU SAL 1/SAV1/COD4/SNL 1 Scaphandrier Autonome 

30m/Plongée Surface Léger/Sauveteur Aquatique 
Conducteur Embarcation Non libre 

Romain GOUTARD SAV1 
Sauveteur Aquatique 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur 
60m/Plongée Surface Sébastien DUPORT SAL2/SAV1/COD4/SNL 1 Aquatique 

Conducteur Embarcation Non libre 

Scaphandrier Autonome 
Philippe CARTOUX SAL 1/SAV1/COD4 Léger/Sauveteur Aquatique 30m 

Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome 

30m/Plongée Surface Anthony GIRAUDET SAL 1/SAV1/COD4/SNL 1 Léger/Sauveteur Aquatique 
Conducteur Embarcation Non Libre 

Scaphandrier Autonome 
30m/Plongée Surface Bastien CHABRILLAT SAL 1/SAV1/COD4/SNL 1 Léger/Sauveteur Aquatique 

Conducteur Embarcation Non libre 

Scaphandrier Autonome 
30m/Plongée Surface Fabien CHERASSE SAL 1/SAV1/COD4/SNL1 léger/Sauveteur Aquatique 

Conducteur Embarcation Non libre 

Scaphandrier Autonome 
30m/Plongée Surface Thierry BOUET SAL 1/SAV1/COD4/SNL 1 Léger/Sauveteur Aquatique 

Conducteur Embarcation Non libre 

Scaphandrier Autonome 
Dimitri DESBOURBES SAL 1/SAV1/COD4 Léger/Sauveteur Aquatique 30m 

Conducteur Embarcation 
Sauveteur 

Groupement Nord Cédric LACHANT SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 
Embarcation CSP Moulins 
Sauveteur 

Eric LEMOINE SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 
Embarcation 
Sauveteur 

Mickaël JOUAT SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 
Embarcation 
Sauveteur 

Franck MERCIER SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 
Embarcation 
Sauveteur 

Alain FOURNET SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 
Embarcation 
Sauveteur 

Simon DEL CAMPO SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 
Embarcation 
Sauveteur 

Jérôme FARVACQUE SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

Adrien FAUCHERIE SAV1 Sauveteur Aquatique 

Maxime WELLCAM SAV1 Sauveteur Aquatique 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 
5 rue de l'Arsenal 
CS 10 002 - 03401 YZEURE Cedex 
Tél. 04 70 35 80 00 





Affectation Prénom - NOM Unité de Valeur détenue Emploi tenu Qualifications 

Adjoint Conseiller Technique 
Christophe NUYET SAL3/SAV1/COD4ISNL2 Départemental Nautique 60m/Plongée Surface 

SAL3/Sauveteur Aquatique Non Libre niveau 2 
Conducteur Embarcation 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur 
60m/Plongée Surface Sébastien PERIER SAL2/SAV1/COD4/SNL 1 Aquatique 

Conducteur Embarcation Non Libre 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur 
60m/Plongée Surface Bruno PARIS SAL2/SAV1/COD4/SNL 1 Aquatique 

Conducteur Embarcation Non Libre 

Pierre SAINT Scaphandrier Autonome 
30m/Plongée Surface SAL 1/SAV1/COD4/SNL 1 Léger/Sauveteur Aquatique GERAND 

Conducteur Embarcation Non Libre 

Scaphandrier Autonome 
30m/Plongée Surface Hervé TULOUP SAL 1/SAV1/COD4/SNL 1 Léger/Sauveteur Aquatique 

Conducteur Embarcation Non Libre 

Scaphandrier Autonome 
30m/Plongée Surface Frédéric GAYET SAL 1/SAV1/COD4/SNL 1 Léger/Sauveteur Aquatique 

Conducteur Embarcation Non Libre 

Scaphandrier Autonome 
Dominique SEIDLER SAL 1/SAV1/COD4 Léger/Sauveteur Aquatique 30m 

Conducteur Embarcation Groupement Sud 
Scaphandrier Autonome CSPVichy 

David BEDDELEM SAL 1/SAV1/COD4 Léger/Sauveteur Aquatique 30m 
Conducteur Embarcation 

Audrey JACQUET SAL1/SAV1 Scaphandrier Autonome 
30m Léger/Sauveteur Aquatique 

Scaphandrier Autonome 
Nicolas MASSON SAL 1/SAV1/COD4 Léger/Sauveteur Aquatique 30m 

Conducteur Embarcation 

Sauveteur 
Sébastien BOUCHEIX SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 

Embarcation 

Sauveteur 
Jessy JACQUET SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 

Embarcation 

Sauveteur 
Floriane ZUCCOLI SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 

Embarcation 

Sauveteur 
Guillaume LE GROS SAV1/CODA Aquatique/Conducteur 

Embarcation 
Conseiller Technique 

Stéphane 
SAL3/SAV1/COD4ISNL1 Départemental Nautique SAL3 60m/Plongée Surface BOULESTEIX /Sauveteur Aquatique Non Libre 

Conducteur Embarcation 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur 
50m/Plongée Surface Alexandre BELIN SAL2/SAV1 /COD4/SNL0 Aquatique 

Conducteur Embarcation Non Libre 

Chef d'Unité SALI/Sauveteur 
60m/Plongée Surface François GONNOT SAL2/SAV1/COD4/SNL 1 Aquatique Groupement 

Conducteur Embarcation Non Libre Ouest 
CSP Montluçon 

Scaphandrier Autonome 
Aurélien RICHELET SAL 1/SAV1/COD4/SNL 1 Léger/Sauveteur Aquatique 30m/Plongée Surface 

Conducteur Embarcation Non Libre 

Scaphandrier Autonome 
30m/Plongée Surface Brice TOUZIN SAL 1/SAV1/COD4/SNL 1 Léger/Sauveteur Aquatique 

Conducteur Embarcation Non Libre 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 
5 rue de l'Arsenal 
CS 10 002 - 03401 YZEURE Cedex 
Tél. 04 70 35 80 00 





Affectation Prénom - NOM Unité de Valeur détenue Emploi tenu Qualifications 

Scaphandrier Autonome 
30m/Plongée Surface Julien CORMIER SAL 1/SAV1/COD4/SNL 1 Léger/Sauveteur Aquatique 

Conducteur Embarcation Non Libre 

Clément SOULIE SAL1/SAV1 Scaphandrier Autonome 30m/Plongée Surface 
Léger/Sauveteur Aquatique Non Libre 

Sauveteur Loïc DUPUIS SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

Frédéric Sauveteur 
NEUBAUER SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 

Embarcation 
Sauveteur 

Groupement Ouest Kevin FAUCHER SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 
Embarcation CSP Montluçon 
Sauveteur Vincent RELIANT SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 

Embarcation 
Sauveteur Frédéric CELLIER SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 

Embarcation 

David CLUZEL SAV1 Sauveteur Aquatique 

Sauveteur Brice DUMAS SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 
Embarcation 
Sauveteur Jason GIRODEAU SAV1/COD4 Aquatique/Conducteur 

Embarcation 

Article 2 : Le présent arrêté est valable jusqu'au 31 décembre 2022 sous réserve des révisions 
trimestrielles. Il s'applique conformément aux dispositions du règlement intérieur du Service 
Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier, article 11.2.6-4. et sera adressé au Chef d'Etat 
Major de la Zone Sud-Est. 

Article 3: Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours, est chargé 
de l'application du présent arrêté qui fera l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture de l'Allier. 

Yzeure, le 0 4 FEY, 2022 

Le Préfet de l'Allier, 

Jean- rancis TREFFEL 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 
5 rue de I'Arsenal 
CS 10 002 - 03401 YZEURE Cedex 
Tél. 04 70 35 80 00 





.I 
PRÉFET 
DE L'ALLIER 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 

ARRETE 

Portant modification de la liste 
nominative du Groupe de Recherche 
et d'intervention en Milieu Périlleux 

Pour l'année 2022 

LE PRÉFET DE L'ALLIER, 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Chevalier de l'Ordre National du Mérite 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

Vu la loi n"96-369 du 3 mai 1996 relative aux Services d'incendie et de Secours ; 

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 relative à la modernisation de la Sécurité Civile ; 

Vu le décret n"97-1225 du 26 décembre 1997 relatif à l'organisation des Services d'incendie et de 
Secours; 

Vu l'arrêté du 18 août 1999 fixant le guide national de référence relatif au Groupe de 
Reconnaissance et d'intervention en Milieu Périlleux; 

Vu l'arrêté préfectoral n2791 bis/2020 du 28 octobre 2020 portant approbation du Schéma 
Départemental d'Analyse et de Couverture des Risques (SDACR); 

Vu l'arrêté préfectoral n°57-2013 du 15 janvier 2013 portant approbation du Règlement Opérationnel ; 

Considérant que les agents inscrits sur la liste ci-dessous ont d'une part, participé aux formations 
de maintien et de perfectionnement des acquis et au test annuel d'aptitude opérationnelle et qu'ils 
ont d'autre part, bénéficié d'un avis favorable à l'issue du contrôle médical obligatoire ; 

Considérant l'avis de l'adjudant-Chef Christophe GALLEZOT, Conseiller Technique Départemental 
« GRIMP »; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours de 
l'Allier; 

ARRETE 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 
5 rue de I'Arsenal 
CS 10 002 - 03401 YZEURE Cedex 
Tél. 04 70 35 80 00 





Article_1%: la liste nominative du Groupe de Reconnaissance et d'Intervention en Milieu Périlleux 
du Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier est établie ainsi qu'il suit à compter 
du 1° Janvier 2022 : 

Conseiller Technique 

Grade Prénom- NOM Affectation 

Adc Christophe GALLEZOT CSP Moulins 

Chefs d'Unité GRIMP (IMP3) 

Grade Prénom - NOM Affectation 

Ltn David MICOULIN CSP Montluçon 
Ltn Sylvain BOISSERY CSP Montluçon 
Adc Frédéric GENESTIER CSPVichy 
Adc Cyril MOSNIER CSP Montluçon 
Adc Patrick HERAUT CSP Montluçon 
Adj Nicolas LAFAYE CSP Vichy 
Adj Stéphane NARDO CSP Moulins 
Sgt Michaël GOUTARD CSP Moulins 

Sauveteurs GRIMP (IMP2) 

Grade Prénom- NOM Affectation 

Ltn Fabien BOUCHUT CSPVichy 
Adc Yannick COITE CSP Montluçon 
Adc Angélique DUBREUIL CSP Vichy 
Adc Cyril DUCHEZEAU CSP Moulins 
Adc Frédéric GUINET CSP Vichy 
Adc Florent LECORNET Groupement NORD 
Adc Pierre SAINT-GERAND CSP Vichy 
Adc William MAZET CFIS 
Adj David BARATIN CSP Vichy 
Adj Alain FOURNET CSP Moulins 
Adj Jean-Michel NAUX CSP Vichy 
Adj Anthonv GOZARD CSP Montluçon 
Adj Pierre-Alexandre MASSARD CSP Moulins 
Sch Nicolas AUJEAMME CSP Moulins 
Adj Sébastien BOUCHEIX CSP Vichy 
Sch David DESAUTEL CSP Vichy 
Sch Florent CORTEY CSP Montluçon 
Sch François MARTINEZ CSPVichy 
Sgt Benjamin BOYET CSP Vichy 

Service Départemental d'Incendie et de Secours de l'Allier 
5 rue de l'Arsenal 
CS 10 002 - 03401 YZEURE Cedex 
Tél. 04 70 35 80 00 





Grade Prénom - NOM Affectation 
Sgt Flavien LAVIGNON SDIS 
Sgt Ludovic AMROUCHE CSP Vichy 
Sgt Cindy NOUVEAU CSP Moulins 
Cch Denis CHANAT CSP Moulins 
Cch Sébastien CHOPIN CSP Montluçon 
Cch Claude COURDEAU CSP Montluçon 
Cch Simon DEL CAMPO CSP Vichy 
Cpl Christelle AUJEAMME CSP Vichy 
Cpl Loic CHANTRE CSP Vichy 
Cpl Géraud CHANNET CSP Moulins 
Cpl Cédric GEORGET CSP Vichy 
Cpl Sofiane KOUBA CSP Montluçon 
Cpl Arnaud MELON CSPVichy 
Cpl Terry PAULET CSP Vichy 
Cpl Thibault PELLETIER CSP Moulins 
Cpl Geoffrey SOARES CSP Montluçon 
Cpl Quentin THORINEAU CSP Montluçon 

Article 2 : le présent arrêté est valable jusqu'au 31 décembre 2022 sous réserve des révisions 
trimestrielles. Il s'applique conformément aux dispositions du règlement intérieur du Service 
Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier, article II.2.6-4. et sera adressé au Chef d'Etat 
Major de la Zone Sud-Est. 

Article 3 : Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours, est chargé 
de l'application du présent arrêté qui fera l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture de l'Allier. 

Yzeure, le 0 4 FEY. 2022 

Le Préfet de l'Allier, 

Jean-Francis TREFFEL 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 
5 rue de l'Arsenal 
CS 10 002 - 03401 YZEURE Cedex 
Tél. 04 70 35 80 00 





n 
PRÉFET 
DE L'ALLIER 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 

Liberté 
Égalité 
Fraternité 

N"° 224/2022 
ARRETE 

Portant modification de la liste nominative 
des personnels du SOIS aptes à intervenir 

dans le domaine de la spécialité 
« Risques Radiologiques » 

Pour l'année 2022 

LE PREFET DE L'ALLIER, 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Chevalier de l'Ordre National du Mérite 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu la loi n"96-369 du 3 mai 1996 relative aux services d'incendie et de secours ; 

Vu la loi n"2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile; 

Vu l'arrêté du 20 décembre 2002 fixant le guide national de référence relatif aux risques 
radiologiques; 

Vu l'arrêté préfectoral n°2791 bis/2020 du 28 octobre 2020 portant approbation du Schéma 
Départemental d'Analyse et de Couverture des Risques (SDACR) ; 

Vu l'arrêté préfectoral n57-2013 du 15 janvier 2013 portant approbation du Règlement Opérationnel 
et notamment les chapitres 5-V.4. 7 sur les équipes spécialisées ; 

Considérant que les agents inscrits sur la liste ci-dessous ont participé aux formations de maintien 
des acquis et qu'ils ont bénéficié d'un avis favorable à l'issue du contrôle médical obligatoire ; 

Considérant l'avis du capitaine Anthony DURANTET, conseiller technique départemental « Risques 
Radiologiques » ; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours de 
l'Allier: 

ARRETE 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 
5 rue de l'Arsenal 
CS 10 002 - 03401 YZEURE Cedex 
Tél. 04 70 35 80 00 





Article 1er : la liste nominative de l'unité d'intervention risques radiologiques du Service 
Départemental d'Incendie et de Secours de l'Allier est établie ainsi qu'il suit à compter du 1° Janvier 
2022: 

Affectation Grade Prénom - NOM UV Emploi tenu 

Direction Cne Anthonv DURANTET RAD4 CTD - Chef de CMIR - PCR 
Direction Cdt Fabien GAILLARD RAD3 Adjoint au CTD - Chef de CMIR - PCR 
Direction Cne Pascal ORTONNE RAD3 Chef de CMIR 
Direction Ltn Pascal THIDET RAD2 Chef d'équipe intervention 
Direction Adj Jean-Bernard PLEDIT RAD2 Chef d'équipe intervention 
Direction Cne Romain GOUTARD RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
Direction Ltn Fabien DEPRET RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
Direction Ltn Julien BAUDON RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 

CSP Moulins Ltn Thierry DEGRANGES RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Moulins Adj Eric LEMOINE RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Moulins Adj Aurore DUMAS RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Moulins Adj Cédric LACHANT RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Vichy Adc Philipe CLEMENCON RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSPVichy Adc Sébastien DEJARDIN RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Vichy Adj Jean-Michel NAUX RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSPVichy Sgt Nicolas BIGOT RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Vichy Sgt Guillaume LE GROS RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Vichy Adc Frédéric GUINET RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSPVichy Adj Nicolas LAFAYE RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 

CSP Montluçon Ltn Rudy DUMARTIN RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Adc Franck BONNEFOY RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Adc Yannick COITE RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Adc Cvril MOSNIER RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Adc Jérôme THOMAS RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Adc Karim TRANCHECOSTE RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Adj Pierre-Alexandre MASSARD RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Adj Sébastien ARNOULD RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Sgt Jérémv MICHEL RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Cpl Sébastien CHOPIN RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Ltn Ludovic COINTREL-RUAUX RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Ltn Sylvain BOISSERY RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Ltn François GONNOT RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Adj Olivier MARTINEZ RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Sch Frédéric NEUBAUER RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Sch Teddv SARLIEVE RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Sch Christian HENRI RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Cpl Sofiane KOUBA RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Cpl Anthony GAY RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 
5 rue de l'Arsenal 
CS 10 002 - 03401 YZEURE Cedex 
Tél. 04 70 35 80 00 





Article 2 : le présent arrêté est valable jusqu'au 31 décembre 2022 sous réserve des révisions 
trimestrielles. Il s'applique conformément aux dispositions du règlement intérieur du Service 
Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier, article 11.2.6-4. et sera adressé au Chef d'Etat 
Major Interministériel de la Zone de Défense et de Sécurité Sud-Est. 

Article 3 : le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours est chargé de 
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de 
l'Allier. 

Fait à Yzeure, le O 4 FEV. 2022 

Le Préfet de l'Allier, 

Jean-Francis TREFFEL 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 
5 rue de l'Arsenal 
CS 10 002 - 03401 YZEURE Cedex 
Tél. 04 70 35 80 00 





.I 
PRÉFET 
DE L'ALLIER 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 

ARRETE 

Portant modification de la liste nominative 
des personnels du SDIS aptes à intervenir 

dans le domaine de la spécialité 
« Risques Chimiques et Biologiques » 

Pour l'année 2022 

LE PRÉFET DE L'ALLIER, 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Chevalier de l'Ordre National du Mérite 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu la loi n96-369 du 3 mai 1996 relative aux services d'incendie et de secours; 

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile; 

Vu l'arrêté du 23 mars 2006 fixant le guide national de référence relatif aux risques chimiques et 
biologiques ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°2791 bis/2020 du 28 octobre 2020 portant approbation du Schéma 
Départemental d'Analyse et de Couverture des Risques (SDACR) ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°57-2013 du 15 janvier 2013 portant approbation du Règlement Opérationnel 
et notamment les chapitres 5 - V.4. 7 sur les équipes spécialisées ; 

Considérant que les agents inscrits sur la liste ci-dessous ont participé aux formations de maintien 
des acquis et qu'ils ont bénéficié d'un avis favorable à l'issue du contrôle médical obligatoire ; 

Considérant l'avis du Lieutenant-colonel Julien CHARBONNIER, conseiller technique départemental 
« Risques Chimiques et Biologiques », faisant fonction ; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours de 
l'Allier: 

ARRETE 

Article 1er : la liste nominative de l'unité d'intervention risques chimiques du Service Départemental 
d'incendie et de Secours de l'Allier est établie ainsi qu'il suit à compter du 1er janvier 2022 : 





Affectation Grade Prénom NOM UV Emploi tenu 
Lei Julien CHARBONNIER RCH3 Chef de CMIC - CTD 

Cdt Fabien GAILLARD RCH3 Chef de CMIC 

Cne Anthony DURANTET RCH3 Chef de CMIC 

Cne Marie-Laure BALAYE RCH3 Chef de CMIC 

Cne Pascal ORTONNE RCH3 Chef de CMIC 

Cdt Christophe BONNEAU RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Cne Philippe JEANNIN RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Cne Michaël POIRIER RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Ltn 1C Maxime FERRIERES RCH2 Chef d'équipe Intervention 
DIRECTION Ltn2C Laurent GENESTE RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Ltn2C Pascal THIDET RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Ltn2C Fabien DEPRET RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adj William MAZET RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Sgt Flavien LAVIGNON RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Cne Jérémy PAULET RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Ltn2C Julien BAUDON RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Adj Laurent NODARI RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Adj Ludovic TARENTO RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Sch Benjamin SUREAU RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Ltn1C Philippe CARTOUX RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Ltn 1C Sylvain LEGER RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adc Bastien CHABRILLAT RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adc Cyril DUCHEZEAU RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adj Aurore DUMAS RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adj Christophe GALLEZOT RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adj Mickaël PRONCHERY RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Sch Paul PONCET RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Sch Jérôme PERIOT RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Sch Laurent PRONCHERY RCH2 Chef d'équipe Intervention 

CSP MOULINS Sch Franck VENIANT RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Ltn2C Thierry DEGRANGES RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Ltn2C Fabien CHERASSE RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Adj Mickael JOUAT RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Adj Cédric LACHANT RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Adj Anthony PACAUD RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Sch Loïc MONSARA T RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Sch Jonathan SIMON RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Sgt Thierry BOUET RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Sgt Cindy NOUVEAU RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Cpl Simon DEL CAMPO RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 
5 rue de l'Arsenal 
CS 10 002 - 03401 YZEURE Cedex 
Tél. 04 70 35 80 00 

■





Cdt Anthony GALBOIS RCH3 Chef de CMIC 

Ltn 1C Bruno BERTHIER RCH2 Chef d'équipe Intervention 
·- 

Ltn1C Christophe MURE RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Ltn1C Stéphane TALON RCH2 Chef d'équipe Intervention 
- - - ·- 

Ltn2C Bruno PARIS RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Ltn2C Stéphane TOUL Y RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Ltn2C Frédéric DUTANG RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adc Philippe CLEMENCON RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adc Richard DHERAT RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adc Frédéric GENESTIER RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adc Dominique SEIDLER RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adc Frédéric GUINET RCH2 Chef d'équipe Intervention 

CSP Adc Francois FOURNIER RCH2 Chef d'équipe Intervention 
VICHY Adj Grégory JACOB RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adj Jean-Michel NAUX RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adj Nicolas LAFAYE RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adj Sébastien DEJARDIN RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adj Hervé TULOUP RCH1 Chef d'équipe Intervention 

Sch Jérôme CORMIER RCH2 Chef d'équipe Intervention 
-- 

Sgt Nicolas BIGOT RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Sgt Vincent DUMAS RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adc Christophe NUYET RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Sch Jessy JACQUET RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Sgt Guillaume LEGROS RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Sgt Floriane ZUCCOLI RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Cch Sébastien BARTHOULOT RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Cdt Arnaud MANRY RCH3 Chef de CMIC 

Ltn HC Olivier BOLLET RCH3 Chef de CMIC 
- 

Ltn1C Rudy DUMARTIN RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Ltn 2C Sylvain BOISSERY RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Ltn 2C François GONNOT RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Ltn2C David MICOULIN RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adc David CLUZEL RCH2 Chef d'équipe Intervention 
-·- 

Adc Yannick COITE RCH2 Chef d'équipe Intervention 
CSP Adc Yann STASZOWSKI RCH2 Chef d'équipe Intervention MONTLUCON 

Chef d'équipe Intervention Adc Jérôme THOMAS RCH2 

Adc Karim TRANCHECOSTE RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adc Cyril MOSNIER RCH2 Chef d'équipe Intervention 
·-- 

Adj Alexis ALVES RCH2 Chef d'équipe Intervention - - 
Adj Aurélien RICHELET RCH2 Chef d'équipe Intervention 

- 
Adj Sébastien ARNOULD RCH2 Chef d'équipe Intervention - -- 
Adj Florent CHANUDET RCH2 Chef d'équipe Intervention 

- - 
Adj Romain DELARBRE RCH2 Chef d'équipe Intervention 

Adj Pierre Alexandre MASSARD RCH2 Chef d'équipe Intervention 
-- 

Sch Christian HENRI RCH2 
J Chef d'équipe Intervention 

--- -- 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 
5 rue de l'Arsenal 
CS 10 002 - 03401 YZEURE Cedex 
Tél. 04 70 35 80 00 





. -- Ltn2C Ludovic COINTREL-RUAUX RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Adc Franck BONNEFOY RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

-- Adj Stéphane BOULESTEIX RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance - - 
Adj Julien GOSTIAU RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance - 
Adj Cédric LORCERY RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Sébastien PARNIERE RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Frédéric CELLIER-GRANCON RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance -~ Sch Henri DROITECOUR RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance CSP 

MONTLUCON Sgt Alexandre BELIN RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance - -- Sgt Julien CORMIER RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance e 

Sgt Kévin FAUCHER RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Sgt Jérémy MICHEL RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Cch David ROCHE RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Cch Thibault PENZO RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Cpl Sébastien CHOPIN RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance -- 1-- Cpl Anthony GAY RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

- Cpl Marie GUILLOT RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Article 2 : le présent arrêté est valable jusqu'au 31 décembre 2022 sous réserve des révisions 
trimestrielles. Il s'applique conformément aux dispositions du règlement intérieur du Service 
Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier, article II.2.6-4. et sera adressé au Chef d'Etat 
Major Interministériel de la Zone de Défense et de Sécurité Sud-Est. 

Article 3 : le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours est chargé de 
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l'Allier. 

Fait à Yzeure, le O 4 FEV, 2022 

Le Préfet de l'Allier, 

Jean-Fran is TREFFEL 

Service Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier 
5 rue de !'Arsenal 
CS 10 002 - 03401 YZEURE Cedex 
Tél. 04 70 35 80 00 





... 
PRÉFÈTE 
DE L'ALLIER 
Liberté 
Fe«litt 
Ferrai t 

Mission interministérielle de coordination 

ARRETE 

portant délégation de signature à M. Philippe SANSA, 
directeur. départemental 

des services d'incendie et de secours de l'Allier 

La préfète de l'Allier • 
Chevalier de la Légion d'honneur 

Chevalier de l'Ordre national du Mérite 

VU le code général des collectivités territoriales, notamment l'article R.1424-22 ; 

VU la loi n° 83-634 du 13 Juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 
fonctionnaires ; 

VU la loi n"2004-811 du 13 a00t 2004 de modernisation de la sécurité civile; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ; 

VU le décret du 9 mars 2022 portant nomination de la préfète de l'Allier - Mme Valérie 
HATSCH ; 

VU l'arrêté conjoint n8 du 6 novembre 2020 de Monsieur le Ministre de l'lntérie'ur et de M. le 
Président du Conseil d'Administration du service d'incendie et de secours de l'Allier 
nommant M. Philippe SANSA, directeur départemental des services d'incendie et de secours 
de l'Allier à compter du 1" décembre 2020; 

VU l'arrêté préfectoral n° 800/2022 du 8 avril 2022 portant délégation de signature à M. 
Philippe SANSA, directeur départemental des services d'incendie et de secours de l'Allier; 

VU la décision n°15/17 du 8 mars 2017 nommant à compter du 1 juillet 2017 le Lieutenant 
Colonel Rodolphe LEM EL TIER en qualité de chef du groupement territorial Nord ; 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de l'Allier, 

ARRETE 

Article 1er: Délégation de signature est accordée à M. Philippe SANSA, Colonel, directeur 
départemental des services d'incendie et de secours à effet de signer, dans le cadre de ses 
attributions et compétences : 

Préfecture de l'Allier . 
2 rue Michel de l'Hospital 
CS 31649 - 03016 MOULINS Cedex 
Tél. 04 70 48 30 00 - prefecture@allier.gouv.fr 
www.allier.gouv.fr 





• Les convocations adressées aux membres de la sous-commission départementale 
pour la sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les établissements 
recevant du public et les immeubles de grande hauteur ; 

• Les convocations aux réunions des groupes de visites ressortissant de la sous 
commission départementale de sécurité ; 

• Les diplômes délivrés à l'issue des stages organisés par le service départemental 
d'incendie et de secours de I'Allier. 

Article 2 : En cas d'absence ou d'empêchement de M. Philippe SANSA, la délégation de 
signature consentie à l'article 1" du présent arrêté sera exercée par le Lieutenant-Colonel 
Rodolphe LEMEL TIER, Chef du Groupement Territorial Nord. 

Article 3_: L'arrêté préfectoral n° 800/2022 du 8 avril 2022 portant délégation de signature à 
M Philippe SANSA, directeur départemental des services d'incendie et de secours de l'Allier 
est abrogé. 

Article 4 : Le présent arrêté entre en vigueur à compter de la date de sa publication 
au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Article 5: Le secrétaire général de la préfecture de l'Allier et le directeur départemental des 
services d'incendie et de secours sont chargés, chacun en qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l'Allier. 

Moulins, le 2 5 AYR. 2022 

La Préfète 





Recueil des actes admini stratifs Juillet 2022 

LES ACTES CCNJCINTS 
PREFET-PREFETE/ PRESIDENT DU 

CADIS 





Recueil des actes administratifs Juillet 2022 

LES ACTES 
DE M. LE PRESIDENT DLU LA5DIS 





SERVIE DÉPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE SEOURS DE L'ALLIER 

ARRETE S.D.I.S. n° 1 [2022 
Modifiant le Règlement Intérieur du SDIS de l'Allier 

LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 
DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER, 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment l'article R.1424-22 ; 

Vu l'arrêté n°1317/2008 du 22 décembre 2008 portant création du règlement intérieur du Service 
Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier et du Corps Départemental des Sapeurs-Pompiers ; 

Vu l'avis favorable de la commission administrative et technique des services d'incendie et de secours en date du 2 décembre 
2021 ; 

Vu l'avis favorable du comité consultatif départemental des sapeurs-pompiers volontaires en date du 26 novembre 
2021 ; 

Vu l'avis favorable du comité technique compétent à l'égard des sapeurs-pompiers professionnels et des personnels 
administratifs, techniques et spécialisés en date du 26 novembre 2021 ; 

Vu la délibération du conseil d'administration du SDIS en date du 17 décembre 2021. 

Considérant qu'en application de !'Article R 1424-22 du code général des collectivités territoriales, il y a lieu de fixer les 
modalités de fonctionnement du Corps départemental ainsi que les obligations de service de l'ensemble des agents du 
SDIS de l'Allier, ceux-ci concourant, quels que soient leur cadre d'emploi et leur statut, à l'exécution de la même mission de 
service public. 

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours ; 

ARRETE 

Artide 1 : Le règlement intérieur du service départemental d'incendie et de secours de l'Allier (SDIS) et de son Corps 
départemental de sapeurs-pompiers (CDSP) est modifié selon les dispositions figurant en annexe. 

Artide 2: Le présent arrêté est applicable à compter du 1° janvier 2022. 

Artide 5: Le directeur départemental des services d'incendie et de secours est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs du service départemental d'incendie et de secours de l'Allier. 

toue.ne.« 6/01\2022 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE - 7 JAN. 2022 N°6 

A LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

POUR LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 
ET PAR DELEGATION, 

LE DIRECTEUR DEPARTEMENTAL 
DES SERVICES D'INCENDIE ET D L'ALLIER, 

Colonel Philippe SANSA 





SERVIE DÉPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE 5EuRs DE L'ALLIER 

WEIF SOS 2.ro22 
Portant déport de M. Claude RIBOULET 

LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 
DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER, 

VU le Code général des collectivités territoriales ; 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

Vu la loi n°2016-1691 du 9 décembre 2016 relative à la transparence, à la lutte contre la corruption et à la 
modernisation de la vie économique ; 

Vu le décret du 23 décembre 2021 portant nomination de Monsieur Claude RIBOULET en qualité de président 
du Conseil d'administration de l'Agence du Numérique de la Sécurité Civile. 

ARRETE 

Article 1er; Monsieur André BIDAUD, 1e Vice-Président du Conseil d'administration du Service départemental 
d'incendie et de secours de l'Allier, est désigné en lieu et place de Monsieur Claude RIBOULET pour instruire le 
dossier relatif au développement, par l'Agence du Numérique et de la Sécurité Civile (ANS(), du futur système 
d'information et de commandement unifié des services d'incendie et de secours (NexSIS 18-112). 

Article 2: Monsieur Claude RIBOULET, Président du Conseil d'administration du Service départemental d'incendie 
et de secours de l'Allier, s'abstient de toute intervention nécessaire à l'instruction, au suivi et à l'exécution de 
décisions relatives au dossier susmentionné. Il ne peut donner aucune instruction, ni prendre part à aucune 
réunion, ni émettre un avis relatif aux éléments créant un potentiel conflit d'intérêts. 

Article 3 : Cet arrêté peut faire l'objet d'un recours dans les deux mois de sa publication auprès du Tribunal 
administratif de CLERMONT-FERRAND. 

Article 4 : Le Directeur départemental des Services d'incendie et de Secours de l'Allier est chargé de l'exécution 
du présent arrêté qui sera notifié aux intéressés et publié au recueil des actes administratifs du Service 
départemental d'incendie et de secours de l'Allier. 

-notifié à Monsieur taude RIBOULET, te 4 @e 2oz 
-notifié à Monsieur André BIDAUD, le II rut 2o2 

Fait à YZEURE, le 30 mars 2022 

Claude RIBOULET 





DOCUMENT' ·SÉ 

[u.a [s 

ERVIE DÉPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

ARRETE S.D.I.S. n° 69'\!2022 
Portant délégation de signature 

LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 
DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER, 

Vu l'article L 1424-27 du Code Général des Collectivités Territoriales disposant que le Conseil d'Administration du 
SOIS est présidé par le Président du Conseil Départemental ; 

Vu l'article L1424-33 du Code Général des Collectivités Territoriales disposant que le Président du Conseil 
d'Administration du SOIS peut donner délégation de signature au Directeur Départemental des Services 
d'incendie et de Secours ; 

Vu le Code de la Commande Publique ; 

Vu l'arrêté conjoint de Monsieur le Préfet de l'Allier et du Président du Conseil d'administration du SOIS de l'Allier 
en date du 20 janvier 2016, portant organisation du Corps Départemental des Sapeurs-Pompiers de l'Allier; 

Vu l'arrêté ministériel de Monsieur le Ministre de l'Intérieur nommant le Colonel Philippe SANSA, directeur 
départemental des services d'incendie et de secours de l'Allier à compter du 1e décembre 2020 ; 

Vu la délibération du 17 mars 2022 adoptant le nouvel organigramme du SOIS de l'Allier ; 

A R R E T E 

Article 1 - Délégation est donnée au Colonel Philippe SANSA, Directeur Départemental des Services d'incendie 
et de Secours, à l'effet de signer dans le cadre de ses attributions et compétences les décisions prévues dans la 
liste annexée au suivant arrêté ( délégation article 1). 

Article 2- En cas d'absence du Colonel Philippe SANSA, la délégation de signature qui lui est confiée à l'article 
1e du présent arrêté, sera exercée par le Lieutenant-colonel Rodolphe LEMELTIER, Chef du Groupement 
Territorial NORD. 

Article 3 - Les personnes désignées ci-après ont délégation pour signer les actes et documents recensés dans 
l'annexe précitée (délégation article Il). 





- Lieutenant-Colonel Eddy PEYRARD, Chef du Groupement des Services Supports et Techniques ; 
- Capitaine Pascal ORTONNE, Adjoint au chef du Groupement des Services Supports et Techniques ; 
- Madame Marie-Noëlle BURTIN, Chef du Groupement Finances et Affaires Générales ; 
- Madame Ludivine CHAMPLONG, Adjointe au Chef du Groupement Finances et Affaires Générales ; 
- Commandant Fabien GAILLARD, Faisant fonction Chef du Groupement des Ressources Humaines ; 
- Médecin-Colonel Jean-Antoine ROSATI, Médecin-chef du Service de Santé et de Secours Médical ; 
- Médecin Lieutenant-Colonel Gilles THOMAS, Adjoint au Médecin-Chef de Groupement SSSM; 
- Lieutenant-Colonel Julien CHARBONNIER, Chef du Groupement des Services Opérationnels ; 
- Capitaine Anthony DURANTET, Adjoint au Chef de Groupement des Services Opérationnels ; 
- Madame Valérie LAMY, Chef du Service Technologies d'information et de la Communication 
- Capitaine Marie-Laure BALAYE, Adjointe au Chef du Groupement Territorial NORD, Chef de Centre de Secours 
Principal de Moulins ; 

- Commandant Arnaud MANRY, Chef de Groupement Territorial OUEST ; 
- Capitaine Pierre STUMPF, Adjoint au Chef de Groupement Territorial OUEST, Chef de Centre de Secours 
Principal de Montluçon ; 

- Commandant Anthony GALBOIS, Chef de Groupement Territorial SUD ; 

Article 4 Cet arrêté annule et remplace l'arrêté n° 1375/2021 du 30 novembre 2021, 

Article 5 Le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours, est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du Service Départemental d'incendie et de 
Secours. 

DOCUMENT DEPOSÉ 

= vis.mi, 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

0 
Yzeure, e 8 URI 202 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ALLIER 
LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 

DU SERVICE DEPARTE) DE SECOURS, 

DESTINATAIRES : 

- M le Directeur départemental du SDIS 
- M. le Directeur départemental adjoint du SDIS 
- Mme la Préfète (service du contrôle de légalité) 
• Mme le Payeur Départemental 
Les intéressés 
Les groupements fonctionnels et territoriaux 





MATIERES DELEGATION Article 1 DELEGATION Article 11 OBSERVATIONS A- GROUPEMENT DES RESSOURCES HUMAINES (GRH) -, 
- -- 

- - - - - - 
1-Les arrêtés individuels relatifs au suivi de carrière (SPV-SPP-PATSl DDSIS (1) DDA (2) 

2- les actes de gestion courante : 
DDA(2) - autorisation d'absence 
Chefs de groupements ou adjoints pour le personnel de leur - congés annuels 

DDSIS (1) groupement ( 1 ) pour le DDA et les chefs de groupements fonctionnels et - entretien d'évaluation 
Chef du service TIC territoriaux - proposition de promotion 
Chefs de centre de secours principaux et adjoints pour le - liquidation des frais de déplacement 
personnel de leur centre (2) DDA en l'absence du DDSIS 

- ordre de mission 
DDSIS (1) DDA (2) - copie conforme des actes du SOIS 

- ampliation des arrêtés 
DDSIS DDA ou chef du GRH 

3- Engagement des dépenses pour le personnel dans la limite des crédits inscrits 
au budget 
- Etats justificatifs de la paie des salaires du SOIS ou aux vacations des sapeurs DOSIS DDA ou chef du GRH pompiers volontaires 
- Etat mensuel aux organismes sociaux 

- Bordereau de liquidation vacations 
DDSIS DDA ou chef du GFAG - Bordereau de liquidation dépenses 

4 -Autres: 
- lettres, autres que les simples transmissions, adressées aux ministres, préfets, 

DOCUMENT DÉPOSÉ parlementaires, présidents de conseils généraux et régionaux, maires et présidents 
d'établissements publics de coopératio inerministériels 

[@coi - requêtes et mémoires correspondant aux actions intentées par le SOIS de l'Allier 

LE devant les juridictions administratives et judiciaires ou aux actions auxquelles le SOIS 
N°G de l'Allier défend devant les mêmes juridictions 

- convocations aux comités techniques paritaires, à la commission administrative 
paritaire, au comité consultatif des SPV, au CHSCT DDSIS DDA 

A LA PREFECTURE DE L'ALLIER - les certifications exécutives de tous les actes administratifs relatifs aux affaires 
entrant dans les attributions et compétences du président du CASOIS 

Les convocations sont signées en priorité par le président du - convocations diverses 
CASOIS - notes de service et d'information à destination du corps départemental 

- indemnités des frais suite aux stages (formateurs, stagiaires, examinateurs, frais de 
reps) 
- diplômes délivrés à l'issue des stages organisés par le SOIS 

- convocations aux différents stages nationaux, régionaux, départementaux, CNFPT et 
autres organismes 

DDSIS DDA ou chef du GRH (ou son adjoint) - bordereau d'envoi des candidatures et jury d'examen pour le secourisme 
- correspondances diverses et courantes du groupement 





DOCUMEfJT DÉPOSÉ 

,'vs a,«• 
A LA PREH:CTURE DE L'ALLIER 





MATIERES DELEGATION Art icle 1 DELEGATION Art icle 11 OBSERVATIONS B - GROUPEMENT DES SERVICES OPERATIONNELS (GSO) " . 
me «gros,y .. ._ 

- attestations sur les interventions, attestatios aux compagnies d'assurance, 
attestations services police - gendarmerie, attestations avocats-experts 
- attestations d'exonération pour les destructions d'essaims d'hyménoptères 
- validation du planning de la chaîne de commandement pour diffusion 
- service fait du planning de la chaîne de commandement pour mise en paiement 
- dossiers de manifestations sportives et publiques 
- dossiers d'études ou correspondances relatives à la DECI aux maires, entreprises 
- ICPE et permis de construire industricels 
- réponses du service suite à demande de service sécurité 
- rapports d'étude des établissements de 5ème catégorie sans locaux à sommeil 
- avis sur autorisation de manifestations à l'exclusion des grands rassemblements 
- permis de construire et rapports de visites, dérogations (ERP de 1ère catégorie) 
- rapport des permis de construire, d'aménagement ou des transformations présentés 

DDSIS DDA ou chef du GSO (ou son adjoint) Circulaire départementale grand rassemblement en commission d'arrondissement 
- convention service de sécurité et ordre d'opération 
- rappports des permis de construire, d'aménagement ou de transformation, rapport 
de visites présentés dans les différentes commissions (2ème, 3ème, 4ème, 5ème 
catégorie) 
- rapports de permis de construire, d'aménagement ou de transformation, 
établissements industriels, immeubles d'habitation, lotissements 
- convocations : 
a) adressées aux membres de la sous-commission départementale pour la sécurité 
contre les risques d'incendie et de panique dans les établissements recevant du public 
et les immeubles de grande hauteur 
b) aux réunions des groupes de visite ressortissant de la sous-commission 
départementale de sécurité 

DOCUMENT DOSÉ 





MATIERES 
C- GROUPEMENT FINANCES ET AFFAIRES GENERALES (GFAG) 

DELEGATION Article 1 DELEGATION Article Il OBSERVATIONS 

Pour les_documents du groupement,_lg signature est manuscrite ou 
électronique. 

1- Engagement et liquidation dans la limite des crédits inscrits au budget 

- etablissement d'un bon de commande 
(3) chefs de groupements et adjoints fonctionnels ou territoriaux 
() uniquement pour les achats de médicaments, produits et 
} l+digrjtifç merdiay tri[eç et tyte tyrn1tyre nerç9ire 3y 

fonctionnement du 555M relevant de la section de 
fonctionnement, dans la limite des crédits inscrits au budget 

DDSIS 

- engagement d'une dépense 
- constatation d'une créance 00515 

DDA ou chefs de groupement ou adjoints (3) ou chef du service 
TIC ou pharmacien gérant de la PUI ou médecin-chef (") 

DDA ou chefs de groupement ou adjoints (3) ou chef du service 
TIC ou pharmacien gérant de la PUI ou médecin-chef (") 

- bordereau de mandats et de titres DDSIS DDA ou chef du GFAG (ou son adjoint) 

2- Marchés publics, accords-cadres ou groupement de commandes 

- tout document relatif à la préparation, la passation, l'exécution et le réglement des 
marchés publics ainsi que toute décision concernant leurs avenants lorsque les crédits 
sont inscrits au budget 

3- Instances 

- convocations au Bureau du Conseil d'Administration 
- convocations au Conseil d'Administration 
- convocation à la Commission d'appels d'offres 

DDSIS DDA 

/1• sales 
À LA PREFECTURE DE E'ALLIER 

LE 





MATIERES DELEGATION Art icle 1 DELEGATION Art icle Il OBSERVATIONS D - GROUPEMENT DES SERVICES SUPPORTS ET TECHNIQUES (GSST) ] .. .. 
1-Gestion administrative 
- compte rendu de pertes, détériorations du matériel ou accidents DDSIS DDA ou chef du GSST (ou son adjoint) 
2- Gestion des biens mobiliers notamment les véhicules, le matériel d'intervention 
et d'habillement 

- affectation de véhicules DDSIS DDA 

- Contrôle et relations avec les prestataires de service 
- planification des astreintes mécaniques DDSIS DDA ou chef du GSST ( ou son adjoint) 
- Elaboration des CCTP 

- procès-verbaux de réception DDSIS DDA ou chef du GSST ( ou son adjoint) 





MATIERES DELEGATION Article 1 DELEGATION Article Il OBSERVATIONS E - SERVICE DE SANTE ET DE SECOURS MEDICAL (SSSM) .. 
Tt . 

- Indemnisation du personnel du SSSM 
- Médecin du travail 

DDSIS DDA, médecin-chef du SSSM ( ou son adjoint) Par arrêté préfectoral n° 1704/2009 - Opérationnelle (vacation et nombre d'heures) 
- domaine paramédicaux et spécialistes : laboratoires, pharmacie... 





MATIERES DELEGATION Article 1 DELEGATION Article Il OBSERVATIONS F - SERVICE TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION ET DE LA COMMUNICATION (TIC) "•" - ·- " 

- Notes de service, d'information et tous documents relatifs au fonctionnement du 
service 
- Bordereaux d'envois DDSIS DDA ou chef du service TIC 
- Toutes pièces techniques relatives aux missions du service (procès-verbaux de 
réception, attestation de mise en service ... ) 





MATIERES DELEGATION Article 1 DELEGATION Article 11 OBSERVATIONS G • GESTION ADMINISTRATIVE DES GROUPEMENTS TERRITORIAUX - 
. 1- Administration aénérale 

- Notes de service, d'information et tous documents relatifs au fonctionnement du 
groupement 
- demande de médailles 
- Imprimés pour CCDSPV 
- Déclaration d'accident en services de SPV, SPP et PATS 
- Services commandés 

Chefs de groupements territoriaux ( ou adjoints) - Fiches de manoeuvre 
- Fiches d' astreintes 
- Etat mensuel des vacations de SPV 
- IHTS (SPP et PATS) 
- Bordereaux d'envoi 

2- Activités ooérationnelles 

- manœuvres inter centres 
- Avis et compte rendu de vérification des points d'eau 

Chefs de groupements territoriaux ( ou adjoints) - correspondances périodiques à l'attention des maires concernant la DECI 

3- Formation 

- Dossiers directeurs de stages 
- feuilles de stages 

Chefs de groupements territoriaux ( ou adjoints) - attestations de présences de stages GRH 

r -- .. ----- ----, 
' 1 

11A%. 22 ,N"s 
; ·--·---·-·---__i 

1 i-\; ;~ (..)0.:cc,-"·-;-1 :n,-· c·- 1''\11 1~0 
- ·-f if '! _.'·; 

.' 





MATIERES 
DELEGATION Article 1 

DELEGATION Art icle 11 
OBSERVATIONS 

H - GESTION ADMINISTRATIVE DES CENTRES DE SECOURS PRINCIPAUX .. . ·~ 
,. " - Notes de service, d'information et tous documents relatifs au fonctionnement du 

Chefs de centre de secours principaux ou adjoints pour le 
centre de secours principal 

personnel de leur centre 
- Bordereaux d'envois 





Recueil des actes administratifs Juillet 2022 

r F 11 - LES DELIBERATICNB 
DU BUREAU DU CASDIS 





Recueil des actes administratifs Juillet 2022 

Dispositif des délibérations du Bureau de CASD/S du 08 février 2022 

Les décisions concernant chacune des affaires peuvent être consultées dans les groupements territoriaux et au SOIS. 

Rap 1 : autorisation à engager, liquider et mandater les Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS délibèrent favorablement et Adopté à l'unanimité 
dépenses d'investissement (dans la limite du quart des acceptent les propositions qui sont inférieures au quart des dépenses N-1. 
crédits ouverts au budget de l'exercice précédent) Délibération SIS 2022-01 
Rap 2: dématérialisation de la transmission des actes Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS délibèrent favorablement et Adopté à l'unanimité 
soumis au contrôle de légalité et au contrôle budgétaire autorisent la télétransmission des actes soumis au contrôle de légalité et au contrôle budgétaire du 

SDIS avec une date de mise en euvre au 1 juin 2022, approuvent le projet de convention joint au Délibération CASDIS 2022-02 
présent rapport, autorisent le président à signer cette convention ainsi que tout document relatif à 
ce dossier. 

Rap 3: signature de la convention APRR/SDIS0J Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS délibèrent favorablement et Adopté à l'unanimité 
approuvent les termes de la convention et autorisent le président du CASDIS à signer cette 
convention. Délibération ASDIS 2022-03 

Ra 4: conservation d'un bâtiment sur l'emprise du Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS délibèrent favorablement et Adopté à l'unanimité 
nouveau centre de secours de Bellerive-sur-Allier acceptent de renoncer à la déconstruction de ce bâtiment, de procéder à son ravalement après 

réception des travaux de construction de la nouvelle caserne et d'intégrer ce bâtiment comme zone Délibération SDIS 2022-04 
de remisaqe et de stockage au profit des services de l'Etat-Major et du groupement territorial SUD. 

Rap 5: convention interdépartementale d'assistance Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS délibèrent favorablement et Adopté à l'unanimité 
mutuelle des plateformes logistiques des SOIS de la approuvent les termes de la convention du présent rapport et autorisent le président à la signer. 
région Auvergne-Rhône-Alpes Délibération SDIS 2022-04 

Rap 6: programmation immobilière 2020-2022 Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS délibèrent favorablement et Adopté à l'unanimité 
fixent la liste des travaux à réaliser dans le cadre de la deuxième tranche de la programmation 
bâtimentaire 2020/2022 tel que proposé. Délibération ASDIS 2022-04 





Recueil des actes adinistratifs Juillet 2022 

Dispositif des délibérations du Bureau de ASDIS du 08 juin 2022 

Les décisions concernant chacune des affaires peuvent être consultées dans les groupements territoriaux et au SOIS. 

[ap_l: conventions de coopération avec les missions Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS autorisent le SOIS de l'Allier Adopté à l'unanimité 
locales à s'engager dans ce dispositif et autorisent le président à signer les conventions associées. 

Délibération CASDIS 2022-07 
Rap 2?: convention de partenariat dans le cadre de la mise Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS autorisent le SOIS de l'Allier Adopté à l'unanimité 
en œuvre d'une classe de défense et sécurité globales à s'engager dans ce dispositif et autorisent le président à signer la convention associée. 
(CDSG) Délibération CASDIS 2022-08 

Rap 3: subvention à l'amicale du centre de secours de Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASOIS autorisent l'attribution de Adopté à l'unanimité 
Cosne d'Allier - organisation challenge départemental de la cette subvention exceptionnelle ainsi que son versement pour un montant arrêté à la somme de 
qualité des sapeurs-pompiers du 2 avril 2022 6 145.54 €. Délibération CASDIS 2022-09 

Rap 4: subvention « France Relance » parcours cyber Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASOIS autorisent le SOIS de l'Allier Adopté à l'unanimité 
sécurité à s'engager dans ce dispositif et autorisent le Président à signer la demande de subvention ainsi 

que tout autre document associé à ce dispositif. Délibération CASDIS 2022-1 0 

Rap 5: détermination du nombre de représentants du Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS délibèrent favorablement sur Adopté à l'unanimité 
personnel au comité social territorial, maintien du ce rapport. 
paritarisme et décision du recueil de l'avis des Délibération CASDIS 2022-11 
représentants des collectivités et établissements 

■





Recueil des actes administratifs Juillet 2022 

Fr r 111 - LES DELIBERATIONS 
DU CASDIS 





Recueil des actes administratifs Juillet 2022 

Dispositif des délibérations du CASDIS d'installation du 17 mars 2022 
Les décisions concernant chacune des affaires peuvent être consultées dans les groupements territoriaux et au SOIS. 

Rap 1: compte administratif et affectation des résultats de Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS approuvent le compte Adopté à l'unanimité 
l'exercice 2021 administratif 2021 et délibèrent favorablement sur cette proposition d'affectation. 

Délibération SDIS 2022-01 
Rap 2: compte de gestion 2021 Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS approuvent le compte de gestion 2021 Adopté à l'unanimité 

du payeur départemental 
Délibération ASIS 2022-02 

Rap 3: évolution de l'organigramme du SOIS Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement au Adopté à l'unanimité 
maintien des règles d'application du RIFSEEP prévues au règlement intérieur et rappelées par M. 
RIBOULET et approuvent les modifications de l'organigramme du SOIS de l'Allier mentionné dans ce Délibération DIS 2022-03 
présent rapport avec ses annexes, les deux projets de tableau des effectifs présentés en annexe BP 
2022 intègrent les nouvelles dispositions en deux temps : une 1% application au 1° avril 2022 et 
une évolution au 1 octobre 2022. 

Rap 4: contrat relatif à l'octroi d'une subvention Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement à Adopté à l'unanimité 
d'investissement à l'agence du numérique de la sécurité l'attribution d'une subvention à l'ANSC qui sera inscrite au budget primitif 2022 et autorisent la 
civile pour le système d'information et de commandement signature du futur contrat entre le SOIS et l'ANSC. Délibération CASDIS 2022-04 
unifie NexSS 18-112 
Ra 5: suppression de l'autorisation de programme AP Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur la Adopté à l'unanimité 
2002-Chapitre de programme n2002- construction du suppression de cette autorisation de programme, l'affectation des crédits prévus pour cette 
centre de secours de Buxières-les-Mines opération sur l'autorisation de programme concernant les travaux complémentaires au (FIS. Délibération CASDIS 2022-05 
Rap 6: modification de l'autorisation de programme AP Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur la Adopté à l'unanimité 
1723- chapitre de programme n%4P1723- travaux centre réduction de l'autorisation de programme de 100K€. Le montant prévu à l'article 238 serait ainsi 
de secours de Doyet portée de 859K€ à 759K€. L'affectation des 100 K€ pour le financement des dépenses Délibération ASIS 2022-06 

d'investissement récurrentes 2022. 
Rap 7: modification de l'autorisation de programme AP Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur cette Adopté à l'unanimité 
2102- chapitre de programme n%4P2102- travaux proposition. 
complémentaires CF/S Délibération ASIS 2022-07 

Rap 8: regroupement autorisations de programme Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur cette Adopté à l'unanimité 
acquisitions de véhicules d'incendie et de secours proposition. 

Délibération CASD/5 2022-08 





Recueil des actes administratifs Juillet 2022 

Rap 9:; modification de l'autorisation de programme AP Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS autorisent cette modification. Adopté à l'unanimité 
2103- Chapitre de programme AP 2103 -Développement 
de la télémédecine embarquée Délibération SIS 2022-09 

Rap 10: prolongation de l'autorisation de programme AP Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
1725- hapitre de programme N1725013 -Extranet rapport. 

Délibération CASDIS 2022-10 
Ra 11 : prolongation de l'autorisation de programme AP Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
11902- hapitre de programme N1902- Outil de gestion rapport. 
du temps de travail des SPP Délibération ASIS 2022-11 
Rap 12: autorisations de programme et crédits de Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur la Adopté à l'unanimité 
paiement - autorisations d'engagement et crédits de répartition des crédits de paiement telle que proposée. 
paiements Délibération ASDIS 2022-12 
Rap 13: rapport de présentation du budget primitif 2022 Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 

rapport et votent ce budget par chapitre pour la section de fonctionnement et par chapitre 
programme pour la section d'investissement. Délibération ASIS 2022-13 

Rap 14: emprunt 2022 Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS autorisent le Président à procéder le Adopté à l'unanimité 
moment venu, à cette consultation, à emprunter dans la limite du montant inscrit au budget et à 
signer le ou les contrats de prêt à intervenir avec les organismes dont les propositions seront les Délibération ASDIS 2022-14 
plus intéressantes. 

Rap 15: détermination des ratios de nominations pour les Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur cette Adopté à l'unanimité 
promotions internes dans le grade de sergent de SPP proposition de répartition entre les nominations opérées au titre du concours interne (50%) et les 

nominations opérées au titre de la promotion interne (50%) pour la promotion au grade de sergent Délibération CASDIS 2022-15 
des sapeurs-pompiers professionnels. 

Rap 16; monétisation du compte épargne temps Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
rapport. 

Délibération ASIS 2022-16 
Rap 17: cession de véhicules réformés et de petits Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur la Adopté à l'unanimité 
matériels au profit des victimes du conflit en Ukraine cession des véhicules, sur la cession à titre gracieux des véhicules réformés et sur la cession à titre 

gracieux des autres matériels, équipements et consommables de secours à personnes listés au Délibération ASDIS 2022-17 
profit des victimes du conflit en Ukraine et sur l'autorisation du président du CASDIS à signer tout 
document formalisant cette dernière. 





Recueil des actes administratifs Juillet 2022 

Dispositif des délibérations du CASDIS du 30 juin 2022 
Les décisions concernant chacune des affaires peuvent être consultées dans les groupements territoriaux et au SDIS. 

Rap 1 : décision modificative n ° t Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
rapport. 

Délibération ASIS 2022-18 
Rap 2: modification du règlement intérieur suite à Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur les Adopté à l'unanimité 
l'évolution du RIFSEEP modifications apportées au règlement intérieur du SOIS. 

Délibération ASIS 2022-19 
Rap 3: revalorisation de l'allocation de vétérance sur deux Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
ans rapport. 

Délibération ASDIS 2022-20 
Rap 4: création d'un emploi non permanent dans le cadre Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur Adopté à l'unanimité 
d'un contrat de projet cette création d'emploi non permanent dans le cadre d'un contrat de projet. 

Délibération SIS 2022-21 
Ra 5: création d'un emploi non permanent pour Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur cette Adopté à l'unanimité 
accroissement saisonnier d'activité création d'emploi non permanent pour accroissement saisonnier d'activité. 

Délibération CASDIS 2022-22 
Rap 6: création d'un emploi permanent de contrôleur de Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur cette Adopté à l'unanimité 
gestion création d'emploi permanent de contrôleur de gestion. 

Délibération ASDIS 2022-23 
Rab 7; création d'un emploi permanent de médecin Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur cette Adopté à l'unanimité 
sapeur-pompier création d'emploi permanent de médecin de sapeurs-pompiers. 

Délibération SIS 2022-24 
Rap 8: renforcement des centres de secours par le Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur la mise Adopté à l'unanimité 
dispositif de la garde « postée » en place des gardes postées de sapeurs-pompiers volontaires pour la période du 1er juillet au 

30 septembre 2022. Délibération ASDIS 2022-25 





Recueil des actes administratifs Juillet 2022 

IV - MOUVEMENT DE PERSONNELS 
DEPUIS LE 1 ER JANVIER 222 

Recrutements 

► Monsieur Charles GOYET, Sapeur au CSP Montluçon, au 1 janvier 2022 
► Monsieur Maxime VIGNAUD, Sapeur au CSP Moulins, au 1 janvier 2022 
► Madame Sandra CARPENTIER, Sapeur au CSP Montluçon, au 1er janvier 2022 
► Monsieur Giulan AUJEAMME, Sapeur au CSP Montluçon, au 1 janvier 2022 
► Madame Sandrine LACROIX, rédacteur principal 1ère classe, au service RH SOIS, au 1 janvier 2022 
► Monsieur Jean-Michel QUENTIN, Sapeur au CSP Montluçon, au 1e février 2022 
>» Monsieur Franck DEVOISE, Lieutenant 1 lasse au CSP Vichy, au 1 février 2022 
► Monsieur Louis GENEST, apprenti au TIC SOIS, au 1e février 2022 
► Monsieur Alexis ROCHET, Lieutenant 1ère classe au GSO SOIS, au 1e février 2022 
► Monsieur Alexandre MARTINET, Sapeur au CSP Montluçon, au 1e mars 2022 
► Monsieur Jonathan ERRE, Sapeur au CSP Vichy, au 1 avril 2022 
► Monsieur Nicolas LISEWSKI, adjoint technique contrat CDG au CFIS, au 25 avril 2022 
► Madame Orlane SANCHEZ CABELLO, Contrat CDG apprentie au service RH SPV, au 1er juin 2022 

Radiations 

Pour retraite 

► Monsieur Richard DHERAT, Adjudant-chef, au 1e février 2022 

Pour mutations intemes 

> Monsieur Cédric FEY, Lieutenant 2me classe au 6SO au 1e février 2022 
► Monsieur Karim TRANCHECOSTE, Lieutenant 2ème classe au CSP Vichy au 1e février 2022 
» Monsieur Thierry SOULIÉ, Lieutenant 2 classe au GSST au 1juin 2022 
► Monsieur, Pierre BLONDEAU, Lieutenant 2ème classe au CSP Moulins au 1er juin 2022 
» Monsieur, Pascal THIDET, Lieutenant 2me classe au 6S0 au 1 juin 2022 
► Monsieur, Frédéric DUTANG, Lieutenant 2ème lasse au CTA/CODIS au 1"juin 2022 
► Monsieur, Mikaël PRONCHERY, Lieutenant 2me lasse au CTA/COIS au 1juin 2022 

Pour mutations extemes 

► Monsieur Sébastien CHOPIN, Caporal, muté au SOIS 38 au 1e février 2022 
► Monsieur Terry PAULET, Caporal, muté au SOIS 43 au 1e mars 2022 
» Monsieur Julien GRENON, Lieutenant 1 classe, muté au SDIS 23 au 1 mars 2022 
► Monsieur Jérôme GUINARD, Lieutenant-Colonel, muté au SOIS 35 au 1e avril 2022 
► Monsieur Sébastien PERIER, Sergent-chef, muté au SDMIS au 1e avril 2022 
► Monsieur Benjamin BOYER, Sergent, muté au SOIS 12 au 1er mai 2022 





Recueil des actes administratifs Juillet 2022 

Pour suspension 

► Monsieur Louis-Marie TRIOMPHE, Capitaine, au 1 janvier 2022 

Pour disponibilités 

► Monsieur Bertrand DENIS, Adjudant-chef, au 24 mai 2022 

Pour démission: 

Monsieur Damien MARTIN, Sergent-Chef, au 1e février 2022 

Pour décès: 

► Néant 

Pour fin de contrat 

► Néant 





V - LISTE DEB MARCHES CCNCLUB 
FAR LE DIS FUR L'ANNÉE 2022 





Recueil des actes adinistratifs Juillet 2022 

Liste des marchés conclus 

entre_le1ejanyieret_le3juin2022 

Objet du marché Lot N° de Nom de l'attributaire et Code Date de 
marché postal Vile notification 

Elaboration d'un schéma directeur 21T06 CAP CONSULTING 69008 LYON 22/02/2022 
du système d'information 

Acquisition et maintenance des 21ST08 SAS DESAUTEL 63540 30/03/2022 
extincteurs ROMAGNAT 




